
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 60.700 EUR.
Importe 73.447 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.700 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 25/08/2024 al 01/09/2024
Observaciones: Las actuaciones se realizarán desde
el día 25 de agosto de 2024 hasta el 1 de septiembre
de 2024 en la Plaza de la Constitución.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2024/37-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 11:38 horas.

Actuaciones musicales en el marco de las actividades programadas para la celebración del ciclo festivo en
honor al Stmo. Cristo de los Remedios 2024 en la Plaza de la Constitución (11 Lotes).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento se tramita por procedimiento NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD CON
ADJUDICACION DIRECTA.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVFFeyyEEUQeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVFFeyyEEUQeIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 08:30 horas
Fecha aproximada

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00
Observaciones: La preparación y presentación de
ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
herramienta que a tal efecto pone a disposición la
plataforma de contratación del sector público a los
licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el horario de
soporte de la plataforma es L-J de 9 a 19 y V de 9 a 15
en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Valor estimado del contrato 5.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.018 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.800 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Actuaciones musicales en el marco de las actividades programadas para la celebración
del ciclo festivo en honor al Stmo. Cristo de los Remedios 2024 en la Plaza de la Constitución (11 Lotes).

Descripción del procedimiento
Es objeto de la presente licitación, la contratación de actuaciones musicales en la Plaza de la Constitución de San Sebastián de
los Reyes en el marco de las actividades programadas para la celebración del ciclo festivo en honor al Santísimo Cristo de los
Remedios 2024, según especificaciones recogidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 60.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.447 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.700 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 25/08/2024 al 01/09/2024

Observaciones: Las actuaciones se realizarán desde el día 25 de agosto de 2024 hasta el 1 de septiembre de 2024 en la
Plaza de la Constitución.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No cabe posibilidad de prórroga.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de los Convenios colectivos de aplicación.

Lote 1: Lote 1: Fernandisco + Banda Música Municipal + DJ Axel

Descripción del lote Lote 1: Fernandisco + Banda Música Municipal + DJ Axel

Lote 2: Lote 2: Rubén Madrid

Descripción del lote Lote 2: Rubén Madrid



Valor estimado del contrato 8.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.406 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.600 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 6.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.986 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 1.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.057 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 3: Lote 3: Los Inspectores

Descripción del lote Lote 3: Los Inspectores

Lote 4: Lote 4: Los Morochos

Descripción del lote Lote 4: Los Morochos

Lote 5: Lote 5: Ters

Descripción del lote Lote 5: Ters

Lote 6: Lote 6: Cosa de dos

Descripción del lote Lote 6: Cosa de dos

Lote 7: Lote 7: Salistre

Descripción del lote Lote 7: Salistre



Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.
Clasificación CPV

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro,
grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Lote 8: Lote 8: Inma Vilchez

Descripción del lote Lote 8: Inma Vilchez

Lote 9: Lote 9: Darwin

Descripción del lote Lote 9: Darwin

Lote 10: Lote 10: Juanlu Montoya

Descripción del lote Lote 10: Juanlu Montoya

Lote 11: Lote 11: DJ Speaker Toni West

Descripción del lote Lote 11: DJ Speaker Toni West

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No procede subcontratación debido a la naturaleza personal de la actuación.

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013620790 |  2024-000694770 | Tue, 25 Jun 2024 11:38:35:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93482536290693473778257522299903268027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


